
    
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЛУКСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 02.02.2023 № 92 

          г. Семилуки 

 

Об утверждении Плана мероприятий  по 

антикоррупционному просвещению в 

Семилукском муниципальном районе на 

2023 год 

 

  

В соответствии со ст. 6 Закона Воронежской области от 12.05.2009 № 

43-ОЗ «О профилактике коррупции в Воронежской области» администрация 

Семилукского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить План мероприятий по антикоррупционному 

просвещению в Семилукском муниципальном районе на 2023 год 

(Приложение). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2023 г. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Семилукского муниципального района от 17.01.2022 № 8 «Об утверждении 

Плана мероприятий  по антикоррупционному просвещению в Семилукском 

муниципальном районе на 2022 год». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава администрации 

Семилукского муниципального района                                        Г.Ю. Швырков 

                      

 

 



                      Приложение 
                                                             к постановлению администрации  

                                                                      Семилукского муниципального района  

                                                   от  ____________ № ______ 

              

План мероприятий по антикоррупционному просвещению в 

Семилукском муниципальном районе на 2023 год 

№ 

п/п 

Мероприятие Ответственный 

исполнитель 

Срок  

выполнения 

1.  Участие в областном 

антикоррупционном молодежном 

смотре-конкурсе 

 

Отдел по образованию 

и опеке администрации 

района 

МКУ «Управление 

культуры, спорта и 

молодежной политики» 

(по согласованию) 

 

 

II полугодие 2023 г. 

 

2.  Проведение внеурочных массовых 

мероприятий антикоррупционной 

направленности (проведение 

конкурсов, круглых столов, 

семинаров, комплекса 

просветительских и 

воспитательных мероприятий) 

 

 

Отдел по образованию 

и опеке администрации 

района 

 

 

 

Постоянно 

3.  Оформление информационных 

стендов, информационных 

буклетов, размещение 

информации на сайтах 

образовательных организаций, 

посвященных формированию 

антикоррупционного 

мировоззрения у учащихся, 

студентов 

 

 

 

Отдел по образованию 

и опеке администрации 

района 

 

 

 

 

Постоянно 

4.  Рассмотрение актуальных 

вопросов противодействия 

коррупции и профилактики 

коррупционных правонарушений 

в рамках мероприятий по 

профессиональному развитию 

муниципальных служащих, лиц, 

замещающих муниципальные 

должности 

 

 

Структурные 

подразделения 

администрации района 

 

 

По мере изменения 

действующего 

законодательства в 

сфере 

противодействия 

коррупции 

5. Проведение анкетирования среди 

участников образовательного 

процесса (обучающихся, 

воспитанников, студентов, 

абитуриентов, их родителей) с 

включением вопросов, 

касающихся проявления бытовой 

 

 

Отдел по образованию 

и опеке администрации 

района 

 

 

 

 

IV квартал 2023 г. 



коррупции в образовательных 

организациях 

 

 

 

6. Добровольное анкетирование 

муниципальных служащих 

Семилукского муниципального 

района по вопросам 

противодействия коррупции 

 

Структурные 

подразделения 

администрации района 

 

 

Ноябрь – декабрь 

2023 г. 

7. Размещение информационных 

стендов, посвященных 

антикоррупционному 

просвещению, в органах местного 

самоуправления и 

подведомственных организациях, 

а также в местах предоставления 

гражданам муниципальных услуг 

Отдел организационно-

контрольной и 

кадровой работы 

администрации района 

 

Структурные 

подразделения в части 

своей компетенции 

 

Заместители главы 

администрации района 

по компетенции в части 

подведомственных 

организаций 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постоянно 

8. Размещение информационных  на 

официальном сайте 

администрации Семилукского 

муниципального района, сайтах 

администраций поселений 

Семилукского муниципального 

района отчетов о реализации 

планов мероприятий по 

антикоррупционному 

просвещению 

 

Отдел организационно-

контрольной и 

кадровой работы 

администрации района 

 

 

 

до 01.02.2023 г. 

9. Проведение тематических 

мероприятий, посвященных 

Международному дню борьбы с 

коррупцией (9 декабря) 

Отдел организационно-

контрольной и 

кадровой работы 

администрации района 

 

Отдел по образованию 

и опеке администрации 

района 

МКУ «Управление 

культуры, спорта и 

молодежной политики» 

(по согласованию) 

 

 

 

 

  9 декабря 2023 г. 

10. Размещение на официальных 

сайтах органов местного 

самоуправления в разделе 

«Противодейсие коррупции» 

отчетов о реализации планов 

противодействия коррупции, 

Отдел организационно-

контрольной и 

кадровой работы 

администрации района 

Не реже одного 

раза в год 



утвержденных органоми местного 

самоуправления 

11. Представление в управление по 

профилактике коррупционных и 

иных правонарушений 

правительства Воронежской 

области аналитической 

информации о результатах 

выполнения Плана мероприятий 

по антикоррупционному 

просвещению в Семилукском 

муниципальном районе на 2022 

год 

 

 

 

Отдел организационно-

контрольной и 

кадровой работы 

администрации района 

 

 

 

 

до 20.01.2023 г. 

 

 

 


